
GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 12968

LUNES, 14 DE MAYO DE 2018 - BOC NÚM. 93

1/1

C
V

E-
20

18
-4

37
1

  

     INSTITUTO MUNICIPAL DE DEPORTES DE SANTANDER

   CVE-2018-4371   Anuncio de formalización del contrato para la renovación del sistema 
de césped artifi cial deportivo en el campo de hockey verde del Com-
plejo Deportivo Municipal Ruth Beitia. Expediente 66/2018.

   1.- Entidad adjudicadora: 
 a) Organismo: Instituto Municipal de Deportes-Ayuntamiento de Santander. 
 b) Dependencia que tramita el expediente: Servicios Administrativos del I.M.D. 

 2.- Obtención de documentación e información: 
 a) Domicilio: Avda. del Deporte, s/n. 
 b) Localidad y código postal: 39011 Santander (Cantabria). 
 c) Teléfono: 942 200 812. 
 d) Telefax: 942 200 848. 
 e) Correo electrónico: imd@santander.es 
 f) Dirección de Internet del perfi l del contratante: www.santanderdeportes.com documen-

tación, perfi l del contratante. 

 3.- Objeto del Contrato: 
 a) Descripción del objeto: Renovación del sistema de césped artifi cial deportivo en el deno-

minado campo de hockey verde. 
 b) Nº de expediente: 66/2018. 
 c) Lugar de ejecución: Complejo Deportivo Municipal "Ruth Beitia". 

 4.- Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación: 
 a) Tramitación: Urgente. 
 b) Procedimiento: Negociado sin publicidad, art. 170, apartado c), R.D.L. 3/2011. 

 5.- Presupuesto base de licitación máxima: 
 247.933,89 € más un IVA 52.066,11 € (21%), para un total de 300.000,00 €. 

 6.- Formalización del contrato : 
 a) Fecha de adjudicación: Consejo Rector de 28 de marzo de 2018. 
 b) Fecha de formalización del contrato: 23 de abril de 2018. 
 c) Contratista: Obras y pavimentos especiales, S. A. (OPSA) C.I.F. A-28410850. 
 d) Importe adjudicación: 201.779,83 € (166.760,19 € + 35.019,64 € 21% I.V.A.). 
 e) Plazo de ejecución: 60 días naturales, desde el acta de inicio del contrato. 

 Santander, 7 de mayo de 2018. 
 El vicepresidente del Consejo Rector del I.M.D, 

 Juan Domínguez Munaiz. 
 2018/4371 


		Gobierno de Cantabria
	2018-05-10T09:59:31+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




